
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: IACOVERA Maria Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 

 
 
 

COMUNE DI PIETRAGALLA 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA N.2 - TECNICA 

 
Servizio Lavori Pubblici 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 395    DEL 25/06/2024  REGISTRO GENERALE  

 

  N. 161  DEL 25/06/2024 REGISTRO DI AREA 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO IMPIANTO FOTOVOLTAICO C/O SCUOLA 
ELEMENTARE 2 GIUGNO - CUP D94D23000290005: Liquidazione I.SV.A.R. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: IACOVERA Maria Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  venticinque del mese di giugno , nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA N.2 - TECNICA 
 
 
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplina il conferimento di funzioni 
dirigenziali; 
Letti e richiamati: 
-il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Pietragalla, modificato con deliberazioni di G.C. n. 
67/2018, n. 29 del 26 marzo 2018, n. 67 del 3 agosto 2018, n.71 del 25 settembre 2019, n.61 del 22 luglio 
2021, n. 88 del 27 ottobre 2021 e da ultimo con deliberazione di G.C. n. 29 del 30/04/2024; 
- la struttura organizzativa del Comune di Pietragalla, approvata con deliberazione di G.C. n. 13 del 
21/02/2023; 
Atteso che: 
 il modello organizzativo del Comune di Pietragalla è articolato in Aree – Servizi – Uffici; 
 con Decreto Sindacale N. 3 del 29/12/2023 il Sindaco del Comune di Pietragalla ha nominato lo 

scrivente quale Responsabile dell’  AREA N.2 - TECNICA attribuendo, altresì, il relativo incarico di 
Posizione Organizzativa; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 38 del 22/12/2023 ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 (art. 151 del d.lgs. N. 267/2000 e art. 10, d.lgs. N. 118/2011)”. 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 10 del 27/02/2024 ad oggetto ”Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed 
obiettivi di performance anno 2024- art. 169 del D.lgs. N. 267/2000- Approvazione”.  
 
Premesso che: 
- con D.G.C. n. 14 del 27/02/2024, è stato approvato il progetto esecutivo relativo Lavori di 

Realizzazione ampliamento impianto fotovoltaico c/o Scuola Elementare 2 Giugno, redatto dall’ing. 
Maria Carmela IACOVERA, dell’importo complessivo di € 46.576,86; 

- con determinazione n. 57 del 13/03/2024 del Responsabile dell’Area n. 2 ing. ing. Maria Carmela 
IACOVERA, i lavori in oggetto sono stati affidati alla ditta SELETTRA ILLUMINAZIONE PUBBLICA SRL con 
sede in AVIGLIANO (PZ) Loc.tà Mandria d’Isca F.ne Possidente, snc, C.F. 02121810762/P.IVA 
02121810762, selettraipsrl@pec.it, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett a) 
del D.Lgs. n. 36/2023, con il ribasso del 2,1% e quindi l’importo affidamento netto di €. 37.325,07 (di cui 
€ 35.989,17 per lavori e € 1.335,90 per oneri di sicurezza), oltre IVA nella misura di legge; 

- con determinazione n. 125 del 23/05/2024 del Responsabile dell’Area n. 2 è stato preso atto del 
completamento dei lavori de quo e si è disposta la liquidazione finale alla ditta SELETTRA 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA SRL; 

- come, per la domanda di ammissione a contributo, occorre generare la domanda di pagamento - da 
inoltrare all’ufficio UECA Agricoltura delle Regione Basilicata, a mezzo del SIAN; 

 
Dato atto che: 
-  il fascicolo aziendale dell’Ente è tenuto presso la CIA di Potenza, via dell’Edilizia 1; 
- per quanto sopra la I.SV.A.R. ISTITUTO SVILUPPO ANIMAZIONE RURALE SOC. CONS. A R.L., Via 

DELL'EDILIZIA LOTTO E SNC Potenza 85100 POTENZA PZ, C.F. e P.I. 01308040763, isvar@legalmail.it, ha 
emesso fattura n. 4355 del 18/06/2024 - registrata la prot. dell’ente al n. ____ del 19/06/2024 – 
dell’importo di € 300,00 IVA esclusa per tenuta del fascicolo elaborazione e trasmissione domanda 
progetto - lavori di realizzazione ampliamento impianto fotovoltaico c/o scuola elementare 2 giugno 
PSR BASILICATA 2014/2020 MIS 7.2, onde conseguirne il pagamento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: IACOVERA Maria Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che 
la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della 
legge n. 136/2010; 

Dato atto che è stato acquisito il DURC e che lo stesso risulta REGOLARE; 

Dato atto che l’investimento è iscritto in bilancio come segue: 
 

CAPITOLO Servizio       Importo 

 10830/21235/01 M.7.2- Regione Basilicata-Efficientamento Energetico-
Fotovoltaico Scuola 2 Giugno (ris. 4370) 

€ 46.576,86 

CUP: D94D23000290005 CIG: B0BF28D09D 

 
Dato atto che, in base a quanto richiesto dal Responsabile per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza con Direttiva n. 1/2018 il presente atto è corredato da dichiarazione/check-list attestante 
l’attività istruttoria espletata;  

DETERMINA 
 

1. Di richiamare quanto sopra quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2. Di liquidare alla I.SV.A.R. ISTITUTO SVILUPPO ANIMAZIONE RURALE SOC. CONS. A R.L., Via 
DELL'EDILIZIA LOTTO E SNC Potenza 85100 POTENZA PZ, C.F. e P.I. 01308040763, isvar@legalmail.it 
come segue: 
 

Risorsa Descrizione Importo € imp. 

10830/21235/01 M.7.2- Regione Basilicata-Efficientamento 
Energetico-Fotovoltaico Scuola 2 Giugno (ris. 
4370). 

€ 46.576,86 2024/145 

CUP: D94D23000290005 CIG: B215D6FED0 
 

3. Di dare atto che il suddetto intervento viene iscritto nel patrimonio del comune come segue: 

bene:  - mobile  - immobile immobile 
numero 1050 categoria 
descrizione Edificio scolastico scuola 
numero 128 cocide  bene 

inventario descrizione  
 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta generale delle determinazioni, e pubblicata 
integralmente all’albo pretorio digitale on-line di questo comune.  

 
 

Il Responsabile dell’ AREA N.2 - TECNICA 
Firmato digitalmente 

Ing. Maria Carmela IACOVERA 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs. n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: IACOVERA Maria Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

COMUNE DI PIETRAGALLA 
Provincia di Potenza 

Controllo successivo di 
regolarità amministrativa 

Check-list N. 4 - dichiarazione sostitutiva 
 - art. 47 DPR 445/2000 
Atto di liquidazione 

RIFERIMENTI DELL’ATTO ADOTTATO 
Area N.  2 
Servizio  Appalti e Contratti 
Responsabile     Ing. Maria Carmela IACOVERA 
 
Atto N.   161 
Data   24/06/2024 
Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO IMPIANTO FOTOVOLTAICO C/O SCUOLA 

ELEMENTARE 2 GIUGNO - CUP D94D23000290005: Liquidazione I.SV.A.R. 
 
Attività istruttoria da espletare 

Indicazione attività istruttoria ESPLETATA (compilare solo le parti 
corrispondenti alle attività effettivamente poste in essere) oggetto della 
presente dichiarazione : 

Riferimento all’obbligazione  indicato 

Presenza documenti e titoli che 
comprovano il diritto del creditore 
(fatture, richiesta di erogazione di 
somme, altro) 

indicato 

Verifica e dichiarazione assenza 
conflitto d’interesse del R.P. 

Verificata  

Verifica regolare esecuzione  verificata 

Rif. al CIG si 

Destinatario indicato 

Rispetto obblighi di tracciabilità dei 
pagamenti (ex legge 136/2010 e succ. 
modif.) 

si 

Acquisizione DURC si 

Rispetto obblighi di pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente 

pubblicato 

Verifica regolarità fiscale di cui 
all’articolo 48 bis del Dpr 602/1973 (ex 
DM 18.01.2008 n. 40) 

Non soggetto 

Rif. alla determinazione di impegno 
spesa  

indicato 

Rif. capitolo indicato 

Rispetto tempi di pagamento  si 
Rispetto dei termini di conclusione del 
procedimento e dei pagamenti 

rispettato 

Presenza VISTO contabile di copertura 
finanziaria  

acquisito 

 
         IN FEDE 

Il Responsabile dell’Area N. 2 
Ing. Maria Carmela Iacovera


